

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS /CE  
COMISSÃO DE PREGÃO  
R.F: PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.07.22.01- PPRP



PREZADOS SENHORES:

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS CONFORME PLANILHA ABAIXO: REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.07.22.01 - PPRP, CUJO O OBJETO E O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. DECLARAMOS AINDA, ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Le n° 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI N° 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 29.07.22.01-PPRP

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

## PROPOSTA DE PREÇO LOTE 01 CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	BAQUETA PARA BUMBO MARCIAL COM CABO ALONGADO E CABEÇA DE PELÚCIA PARA BUMBO MARCIAL OU DE FANFARRA. COM CORDÃO PENDENTE NO CABO PARA PRÁTICA DE GIROS. COM MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 345MM, DIÂMETRO 25MM.	LIVERPOOL	160	PARES	R\$ 25,25	R\$ 4.040,00	vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	quatro mil e quarenta reais

FORTALEZA-CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4  
E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA, 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



2	BAQUETA PARA QUINTON	MASTER	8	PARES	R\$ 65,75	R\$ 526,00	sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e vinte e seis reais
3	BAQUETA PARA REPIQUE	LIVERPOOL	6	PARES	R\$ 22,50	R\$ 135,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	cento e trinta e cinco reais
4	BAQUETA PARA SURDO MARCIAL OU DE FANFARRA. COM MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTOS 365MM, DIÂMETRO 25MM.	MASTER	120	UNIDADE	R\$ 6,75	R\$ 810,00	seis reais e setenta e cinco centavos	oitocentos e dez reais
5	BAQUETA PARA TAROL MARCIAL OU FANFARRA. CONFECCIONADA EM MADEIRA, PONTA DE OLIVA COM MEDIDA APROXIMADA DIÂMETRO 15.	MASTER	250	PARES	R\$ 8,25	R\$ 2.062,50	oito reais e vinte e cinco centavos	dois mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	BAQUETA PARA TENOR/BFTEN	LIVERPOOL	8	UNIDADE	R\$ 54,25	R\$ 434,00	cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	quatrocentos e trinta e quatro reais
7	BOCAL PARA CORNETA INSTRUMENTO DE SOPRO 7C	PRINCE	10	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	cento e sessenta reais	um mil, seiscentos reais
8	BOCAL PARA CORNETÃO INSTRUMENTO DE SOPRO 12B	PRINCE	10	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	cento e noventa reais	um mil, novecentos reais
9	BOCAL PARA TROMPETE REF 7C INSTRUMENTO DE SOPRO	WERIL	10	UNIDADE	R\$ 159,75	R\$ 1.597,50	cento e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
10	TALABARTE ALÇA COM (02) DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCURSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS	LUEN	400	UNIDADE	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00	dezesesseis reais e cinquenta centavos	seis mil, seiscentos reais
11	TALABARTE ALÇA COM (01) UM PINO PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCURSÃO COMO SURDO E REPIQUE. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS.	LUEN	200	UNIDADE	R\$ 15,75	R\$ 3.150,00	quinze reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e cinquenta reais

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and notes in blue ink on the right margin]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA, 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



12	CORREIAS PARA PRATO DE FANFARRA EM MATERIAL DE COURO TRABALHADO RESISTENTE PARA ATIVIDADES PERMANENTE.	N GATE	100	PARES	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	trinta e seis reais	três mil e seiscentos reais
13	ESTEIRA DE 40 FIOS PARA TAROL 14'' IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS Nº 36	LUEN	250	UNIDADE	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00	trinta e três reais	oito mil, duzentos e cinquenta reais
14	PELE LEITOSA PARA BUMBO 22'' POLEGADAS PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS.	LUEN	300	UNIDADE	R\$ 42,75	R\$ 12.825,00	quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos	doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais
15	PELE LEITOSA (BRANCA) PARA TAROL E SURDO 14'' POLEGADAS	LUEN	400	UNIDADE	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00	dezesseis reais e cinquenta centavos	seis mil, seiscentos reais
16	PELE PARA TAROL (TRANSPARENTE) 14'' POLEGADAS	LUEN	400	UNIDADE	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00	quinze reais e cinquenta centavos	seis mil, duzentos reais
17	PELE PARA TIMBA NORMAL TAMANHO 10'' POLEGADAS	LUEN	20	UNIDADE	R\$ 14,25	R\$ 285,00	quatorze reais e vinte e cinco centavos	duzentos e oitenta e cinco reais
18	PELE PARA TIMBA NORMAL TAMANHO 12'' POLEGADAS	LUEN	10	UNIDADE	R\$ 15,75	R\$ 157,50	quinze reais e setenta e cinco centavos	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
19	PELE PARA TIMBA NORMAL TAMANHO 8'' POLEGADAS	LUEN	10	UNIDADE	R\$ 12,75	R\$ 127,50	doze reais e setenta e cinco centavos	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
20	PELE HIDRÁULICA 18'' POLEGADAS PARA BUMBO	LUEN	6	UNIDADE	R\$ 122,50	R\$ 735,00	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	setecentos e trinta e cinco reais
21	PELE HIDRÁULICA 20'' POLEGADAS PARA BUMBO	LUEN	6	UNIDADE	R\$ 138,75	R\$ 832,50	cento e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



22	PELE HIDRÁULICA 22 POLEGADAS PARA BUMBO	LUEN	6	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	cento e noventa reais	um mil, cento e quarenta reais
23	PELE HIDRÁULICA 24 POLEGADAS PARA BUMBO	LUEN	6	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00	duzentos e trinta reais	um mil, trezentos e oitenta reais
24	CREME LUBRIFICANTE PARA VARA DE TROMBONE	WERIL	5	UNIDADE	R\$ 81,25	R\$ 406,25	oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos
25	CREME PARA CURTIÇA	WERIL	10	UNIDADE	R\$ 33,75	R\$ 337,50	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
26	ÓLEO PARA LUBRIFICAR TROMPETE	PAGANINI	5	UNIDADE	R\$ 41,00	R\$ 205,00	quarenta e um reais	duzentos e cinco reais
27	ÓLEO LUBRIFICANTE DE RETOR (TROMPETE, TUBA, BOMBARDINO E TROMPA)	PAGANINI	15	UNIDADE	R\$ 57,50	R\$ 862,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
28	LUBRIFICANTE PARA TROMBONE DE VARA	PAGANINI	5	UNIDADE	R\$ 61,25	R\$ 306,25	sessenta e um reais e vinte e cinco centavos	trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
29	PELE PARA QUINTON 6 POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES	LUEN	10	UNIDADE	R\$ 34,50	R\$ 345,00	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	trezentos e quarenta e cinco reais
30	PELE PARA QUINTON 8 POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES	LUEN	10	UNIDADE	R\$ 39,50	R\$ 395,00	trinta e nove reais e cinquenta centavos	trezentos e noventa e cinco reais
31	PELE PARA QUINTON 10 POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES	LUEN	10	UNIDADE	R\$ 42,50	R\$ 425,00	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	quatrocentos e vinte e cinco reais

FORTALEZA-CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin.*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113

32	PELE PARA QUINTON 12" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES	LUEN	10	UNIDADE	R\$ 46,75	R\$ 467,50	quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos	quatrocent os e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
33	PELE PARA QUINTON 13" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIÉSTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRÁULICA) SIMPLES	LUEN	10	UNIDADE	R\$ 52,50	R\$ 525,00	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	quinhentos e vinte e cinco reais
34	MARÇANETA PARA BUMBOS - PONTA DE FELTRO ENDURECIDO 38X32MM. MARÇANETA INDICADA PARA BUMBOS MARCIAIS DE 16" E 18"	LIVERPO OL	6	PARES	R\$ 21,25	R\$ 127,50	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
35	BAQUETA PARA BUMBO DE TONS COM CABO EM MADEIRA MARFIM E CABEÇA DE NYLON COMP. 380MM DIÂMETRO 13,5MM	LIVERPO OL	6	PARES	R\$ 33,50	R\$ 201,00	trinta e três reais e cinquenta centavos	duzentos e um reais
36	CARRIÊ PARA TENOR DRUM	LUEN	1	UNIDADE	R\$ 700,00	R\$ 700,00	setecentos reais	setecentos reais
VALOR TOTAL :						R\$ 70.291,00		

setenta mil, duzentos e noventa e um reais

## LOTE 02 PERCURSSÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	BUMBO 22" POLEGADAS DE BANDAS MARCIAIS/E FANFARRAS	LUEN	20	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	quatrocent os e vinte reais	oito mil, quatrocent os reais
2	CHIMBAL (FRATO) 14" POLEGADAS	N GATE	70	UNIDADE	R\$ 466,50	R\$ 32.655,00	quatrocent os e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
3	CHIMBAL (FRATO) 22" POLEGADAS	N GATE	4	UNIDADE	R\$ 876,30	R\$ 3.505,20	oitocentos e setenta e seis reais e trinta centavos	três mil, quinhentos e cinco reais e vinte centavos

FORTALEZA-CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br



Handwritten signatures and initials on the right margin, including a large signature at the top and 'luen' written vertically.

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



4	CORNETA CURTA ACABAMENTO NIQUELADO E ACOMPANHADO DE BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCAIS E FANFARRAS.	PRINCE	20	UNIDADE	R\$ 292,50	R\$ 5.850,00	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
5	CORNETÃO SEM RECURSO LISOS, SEM PISTO, COM AFINAÇÃO Á ESCOLHA E BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCAIS E FANFARRAS.	PRINCE	10	UNIDADE	R\$ 536,35	R\$ 5.383,50	quinhentos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos	cinco mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
6	QUINTON TENOR DRUMS DE 5 TONS	LUEN	3	UNIDADE	R\$ 1.335,00	R\$ 4.005,00	um mil, trezentos e trinta e cinco reais	quatro mil e cinco reais
7	REPIQUE 8'' POLEGADAS	BATUKA	6	UNIDADE	R\$ 153,75	R\$ 922,50	cento e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos	novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
8	SURDO MÉDIO MENDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 14'' ALUMÍNIO IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS.	BATUKA	30	UNIDADE	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00	cento e cinquenta e nove reais	quatro mil, setecentos e setenta reais
9	TAROL 14'' POLEGADAS COM 8 AFINAÇÕES IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	BATUKA	30	UNIDADE	R\$ 143,40	R\$ 4.302,00	cento e quarenta e três reais e quarenta centavos	quatro mil, trezentos e dois reais
10	TIMBA 8'' POLEGADAS IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	LUEN	8	UNIDADE	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00	cento e vinte e nove reais	um mil e trinta e dois reais

VALOR TOTAL : R\$ 70.825,20

setenta mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos

## LOTE 03 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
------	-----------	---------------------------	-------	---------	---------	----------	------------------	---------------

FORTALEZA-CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA, 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BOMBARDINO - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E BOCAL, KIT DESIGNER.	RC COMERCIAL	4	SERVIÇO	R\$ 1.112,10	R\$ 4.448,40	um mil, cento e doze reais e dez centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
2	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BOMBARDÃO - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E BOCAL, KIT DESIGNER.	RC COMERCIAL	4	SERVIÇO	R\$ 1.141,80	R\$ 4.567,20	um mil, cento e quarenta e um reais e oitenta centavos	quatro mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
3	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BUMBO COM COLETE - SERVIÇO RESTAURAÇÃO DE ROSCA E PARAFUSO COM PORCAS, CANOA E DESAMASSAMENTO.	RC COMERCIAL	2	SERVIÇO	R\$ 531,29	R\$ 1.062,58	quinhentos e trinta e um reais e vinte e nove centavos	um mil e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
4	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CAIXA COM COLETE - SERVIÇO RESTAURAÇÃO DE ROSCA E PARAFUSO COM PORCA, CANOA, DESAMASSAMENTO.	RC COMERCIAL	2	SERVIÇO	R\$ 382,79	R\$ 765,58	trezentos e oitenta e dois reais e setenta e nove centavos	setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
5	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAR DE PRATOS - SERVIÇO DESAMASSAMENTO E DESEMPENAMENTO.	RC COMERCIAL	2	SERVIÇO	R\$ 207,90	R\$ 415,80	duzentos e sete reais e noventa centavos	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
6	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBETE - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DAS VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE, KIT DESIGNER.	RC COMERCIAL	6	SERVIÇO	R\$ 501,59	R\$ 3.009,54	quinhentos e um reais e cinquenta e nove centavos	três mil e nove reais e cinquenta e quatro centavos
7	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONE DE PISTO - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DAS VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE, E KIT DESIGNER.	RC COMERCIAL	3	SERVIÇO	R\$ 679,79	R\$ 2.039,37	seiscentos e setenta e nove reais e setenta e nove centavos	dois mil e trinta e nove reais e trinta e sete centavos

FORTALEZA-CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



8	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONE DE VARA - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DA VOLTA, RESTAURAÇÃO DE BOCAL, KIT DESIGNER.	RC COMERCIAL	4	SERVIÇO	R\$ 620,39	R\$ 2.481,56	seiscentos e vinte reais e trinta e nove centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos
9	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONTO - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE, E BOCAL, KIT DESIGNER.	RC COMERCIAL	4	SERVIÇO	R\$ 811,80	R\$ 3.247,20	oitocentos e onze reais e oitenta centavos	três mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
10	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM FLAUTA TRANSVERSAL - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	RC COMERCIAL	1	SERVIÇO	R\$ 475,20	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos

VALOR TOTAL :

R\$ 22.512,43

vinte e dois mil, quinhentos e doze reais e quarenta e três centavos

## LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	PALHETAS PARA CLARINETE N° 2 1/2 CALXA COM 10 UNID	RICO	30	CX	R\$ 147,27	R\$ 4.418,10	cento e quarenta e sete reais e vinte e sete centavos	quatro mil, quatrocentos e dezoito reais e dez centavos
2	PALHETAS PARA SAX-ALTO N° 2 1/2 CALXA COM 10 UNID	RICO	30	CX	R\$ 797,43	R\$ 23.922,90	setecentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos	vinte e três mil, novecentos e vinte e dois reais e noventa centavos
3	PALHETA PARA SAX-SOPRANO 2 1/2 CALXA COM 10 UNID	RICO	10	CX	R\$ 147,27	R\$ 1.472,70	cento e quarenta e sete reais e vinte e sete centavos	um mil, quatrocentos e setenta e dois reais e setenta centavos

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*



# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



4	PALHETA PARA SAX-TENOR 2 1/2 CALXA COM 5 UNID	RICO	25	CX	R\$ 126,90	R\$ 3.172,50	cento e vinte e seis reais e noventa centavos	três mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
5	LUBRIFICANTES PARA CORTIÇA 4ML	PAGANINI I	30	UNIDADE	R\$ 28,67	R\$ 860,10	vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	oitocentos e sessenta reais e dez centavos
6	LUBRIFICANTE PARA PISTON 60ML	WERIL	35	UNIDADE	R\$ 23,34	R\$ 816,90	vinte e três reais e trinta e quatro centavos	oitocentos e dezesseis reais e noventa centavos
7	GRAXA GREASE V-517 VOLTAS/ENCALXE 4 ML	WERIL	35	UNIDADE	R\$ 18,64	R\$ 652,40	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
8	PELE POROSA 14"	LUEN	4	UNIDADE	R\$ 39,17	R\$ 156,68	trinta e nove reais e dezessete centavos	cento e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos
9	LUBRIFICANTES PARA TROMBONE DE VARA 30 ML	PAGANINI I	10	UNIDADE	R\$ 50,92	R\$ 509,20	cinquenta reais e noventa e dois centavos	quinhentos e nove reais e vinte centavos
10	BOQUILHA PARA SAX-TENOR 100 (METAL)	RICO	2	UNIDADE	R\$ 213,07	R\$ 426,14	duzentos e treze reais e sete centavos	quatrocentos e vinte e seis reais e quatorze centavos
11	BOQUILHA PARA SAX-ALTO 7* DE MASSA	RICO	4	UNIDADE	R\$ 198,97	R\$ 795,88	cento e noventa e oito reais e noventa e sete centavos	setecentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos

FORTALEZA-CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4  
E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



12	BRAÇADEIRA PARA SAX-SOPRANO DE METAL	RICO	1	UNIDADE	R\$ 47,78	R\$ 47,78	quarenta e sete reais e setenta e oito centavos	quarenta e sete reais e setenta e oito centavos
13	BRAÇADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE CLARINETE	RICO	8	UNIDADE	R\$ 75,04	R\$ 600,32	setenta e cinco reais e quatro centavos	seiscentos reais e trinta e dois centavos
14	BRAÇADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE SAX ALTO	RICO	4	UNIDADE	R\$ 76,61	R\$ 306,44	setenta e seis reais e sessenta e um centavos	trezentos e seis reais e quarenta e quatro centavos
15	BRAÇADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE METAL DE SAX TENOR	RICO	3	UNIDADE	R\$ 92,43	R\$ 277,29	noventa e dois reais e quarenta e três centavos	duzentos e setenta e sete reais e vinte e nove centavos
16	BRAÇADEIRAS PARA CLARINETE/METAL	RICO	3	UNIDADE	R\$ 47,78	R\$ 143,34	quarenta e sete reais e setenta e oito centavos	cento e quarenta e três reais e trinta e quatro centavos
17	ADESIVO PARA BOQUILHA DE SAX-SOPRANO	RICO	1	UNIDADE	R\$ 36,82	R\$ 36,82	trinta e seis reais e oitenta e dois centavos	trinta e seis reais e oitenta e dois centavos
18	CORREIAS PARA SAXOFONE	RICO	3	UNIDADE	R\$ 54,36	R\$ 163,08	cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	cento e sessenta e três reais e oito centavos
19	PROTECTOR ADESIVO DE BOQUILHA PARA SAXOFONE	RICO	10	UNIDADE	R\$ 36,82	R\$ 368,20	trinta e seis reais e oitenta e dois centavos	trezentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
20	CHAVE DE AFINAÇÃO PARA BATERIA	X PRO	2	UNIDADE	R\$ 15,35	R\$ 30,70	quinze reais e trinta e cinco centavos	trinta reais e setenta centavos

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA, 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



21	BAQUETA DE BATERIA 7"	MASTER	5	PAR	R\$ 16,29	R\$ 81,45	dezesseis reais e vinte e nove centavos	oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos
22	ESTOJO DE BAQUETAS DE BATERIA	X PRO	2	UNIDADE	R\$ 83,82	R\$ 167,64	oitenta e três reais e oitenta e dois centavos	cento e sessenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
23	PELE DE COURO DE BANGÔ	LUEN	4	UNIDADE	R\$ 81,31	R\$ 325,24	oitenta e um reais e trinta e um centavos	trezentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos
24	CORREIA PARA TAROL C/1 GANCHO PRETO	LUEN	4	UNIDADE	R\$ 10,81	R\$ 43,24	dez reais e oitenta e um centavos	quarenta e três reais e vinte e quatro centavos

VALOR TOTAL :

R\$ 39.795,04

trinta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais e quatro centavos

## LOTE 05 CONSUMO 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	BAQUETAS PARA BATERIA 5B	MASTER	9	PAR	R\$ 86,60	R\$ 779,40	oitenta e seis reais e sessenta centavos	setecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
2	MARÇANETA PARA BUMBO	LIVERPOOL	2	UNIDADE	R\$ 12,20	R\$ 24,40	doze reais e vinte centavos	vinte e quatro reais e quarenta centavos
3	PELE HIDRÁULICA PARA BATERIA COMPLETA 10"	LUEN	1	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	trinta e cinco reais
4	KIT DE PELE HIDRÁULICA DE BATERIA 10", 12", 14", 16", 18", 20"	LUEN	2	KIT	R\$ 387,60	R\$ 775,20	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos	setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*Handwritten signatures and notes in blue ink on the right margin.*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



5	PELE HIDRÁULICA PARA BATERIA COMPLETA 12"	LUEN	2	UNIDADE	R\$ 44,80	R\$ 89,60	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	oitenta e nove reais e sessenta centavos
6	PELE HIDRÁULICA PARA BATERIA COMPLETA 13"	LUEN	1	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 50,00	cinquenta reais	cinquenta reais
7	PELE HIDRÁULICA PARA BATERIA COMPLETA 14"	LUEN	2	UNIDADE	R\$ 57,00	R\$ 114,00	cinquenta e sete reais	cento e quatorze reais
8	CASE PARA PRATO 14"	MATHEUS	1	UNIDADE	R\$ 115,60	R\$ 115,60	cento e quinze reais e sessenta centavos	cento e quinze reais e sessenta centavos
9	CASE PARA PRATO 20"	MATHEUS	1	UNIDADE	R\$ 143,00	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	cento e quarenta e três reais
10	CASE PARA BUMBO 22"	MATHEUS	1	UNIDADE	R\$ 260,00	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	duzentos e sessenta reais
11	PELE HIDRÁULICA PARA BATERIA COMPLETA 20"	LUEN	1	UNIDADE	R\$ 118,00	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	cento e dezoito reais
12	PELE HIDRÁULICA PARA BATERIA COMPLETA 22"	LUEN	1	UNIDADE	R\$ 136,00	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	cento e trinta e seis reais
13	PELE HIDRÁULICA PARA TAROL COMPLETA 14" POROSA	LUEN	2	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 108,00	cinquenta e quatro reais	cento e oito reais
14	PELE RESPOTA PARA TAROL 14"	LUEN	8	UNIDADE	R\$ 14,60	R\$ 116,80	quatorze reais e sessenta centavos	cento e dezesseis reais e oitenta centavos
15	ESTEIRA 14" COM 36 FIOS	LUEN	8	UNIDADE	R\$ 23,20	R\$ 185,60	vinte e três reais e vinte centavos	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
16	PELE HIDRÁULICA PARA BUMBO COMPLETA 22"	LUEN	4	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 520,00	cento e trinta reais	quinhentos e vinte reais
17	PELE HIDRÁULICA PARA BUMBO COMPLETA 18"	LUEN	4	UNIDADE	R\$ 116,00	R\$ 464,00	cento e dezesseis reais	quatrocentos e sessenta e quatro reais
18	CORREIAS DE COURO PARA GUITARRA	BASSO	2	UNIDADE	R\$ 49,80	R\$ 99,60	quarenta e nove reais e oitenta centavos	noventa e nove reais e sessenta centavos

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA, 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



19	CORREIAS PARA BUMBO	LUEN	2	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 28,00	quatorze reais	vinte e oito reais
20	CABOS PARA GUITARRA 5M BALANCEADO	SANTO ANGELO	4	UNIDADE	R\$ 35,20	R\$ 140,80	trinta e cinco reais e vinte centavos	cento e quarenta reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL : R\$ 4.303,00

quatro mil, trezentos e três reais

## LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	AFINADORES DIGITAL PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO	DEVAL	12	UNIDADE	R\$ 119,35	R\$ 1.432,20	cento e dezenove reais e trinta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos
2	ENCORDAMENTO DE VIOLINO PCT COM 04 CORDAS	NIG	12	PCT	R\$ 35,16	R\$ 421,92	trinta e cinco reais e dezesseis centavos	quatrocentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos
3	ENCORDAMENTO DE VIOLA PCT COM 04 CORDAS	GIANNINI	8	PCT	R\$ 49,53	R\$ 396,24	quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos	trezentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos
4	ENCORDAMENTO DE CELLO PCT COM 04 CORDAS	NIG	3	PCT	R\$ 184,80	R\$ 554,40	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
5	1º CORDA DO VIOLINO (MI)	NIG	8	UNIDADE	R\$ 10,78	R\$ 86,24	dez reais e setenta e oito centavos	oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
6	1º CORDA DA VIOLA (LÁ)	NIG	8	UNIDADE	R\$ 14,63	R\$ 117,04	quatorze reais e sessenta e três centavos	cento e dezessete reais e quatro centavos

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



7	1° CORDA DO CELLO (LÁ)	NIG	4	UNIDADE	R\$ 42,35	R\$ 169,40	quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos	cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos
8	BREU PARA A CRINA DO ARCO DE VIOLINO	PAGANINI	20	UNIDADE	R\$ 28,23	R\$ 564,60	vinte e oito reais e vinte e três centavos	quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
9	CRINA PARA ARCO DE VIOLINO	CONCERT	4	UNIDADE	R\$ 69,30	R\$ 277,20	sessenta e nove reais e trinta centavos	duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
10	CRINA PARA ARCO DE VIOLA	CONCERT	4	UNIDADE	R\$ 79,56	R\$ 318,24	setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	trezentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos
11	CRINA PARA ARCO DE CELLO	CONCERT	4	UNIDADE	R\$ 110,36	R\$ 441,44	cento e dez reais e trinta e seis centavos	quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos
12	FRESILHA DE CHIMBAL	X PRO	1	UNIDADE	R\$ 40,81	R\$ 40,81	quarenta reais e oitenta e um centavos	quarenta reais e oitenta e um centavos
13	FELTRO PARA FRESILHA DE CHIMBAL	C.IHANEZ	1	UNIDADE	R\$ 24,12	R\$ 24,12	vinte e quatro reais e doze centavos	vinte e quatro reais e doze centavos
14	FELTRO PARA ESTANTE DE PRATO DE BATERIA	X PRO	1	KIT	R\$ 27,46	R\$ 27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos
15	BAQUETA PARA TIMBANO	LIVERPOOL	2	PAR	R\$ 69,04	R\$ 138,08	sessenta e nove reais e quatro centavos	cento e trinta e oito reais e oito centavos

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4  
E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



16	BAQUETA DE BATERIA "VASOURINHA"	LIVERPOOL	2	PAR	R\$ 64,16	R\$ 128,32	sessenta e quatro reais e dezesseis centavos	cento e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
17	BREU PARA VIOLINO	PAGANINI	30	UNIDADE	R\$ 26,95	R\$ 808,50	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	oitocentos e oito reais e cinquenta centavos
18	CRINA PARA VIOLINO (ARCO)	CONCERT	12	UNIDADE	R\$ 56,46	R\$ 677,52	cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos	seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
19	ARCO PARA VIOLINO 4/4	CONCERT	4	UNIDADE	R\$ 87,26	R\$ 349,04	oitenta e sete reais e vinte e seis centavos	trezentos e quarenta e nove reais e quatro centavos
20	CAVALETE PARA VIOLINO	CONCERT	12	UNIDADE	R\$ 32,59	R\$ 391,08	trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos	trezentos e noventa e um reais e oito centavos
21	ESPALHERA PARA VIOLINO	CONCERT	5	UNIDADE	R\$ 77,00	R\$ 385,00	setenta e sete reais	trezentos e oitenta e cinco reais
22	PEDAL SUSTAIN	CHERUB	13	UNIDADE	R\$ 128,07	R\$ 1.664,91	cento e vinte e oito reais e sete centavos	um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e um centavos
23	CAVALETES PARA VIOLA	CONCERT	9	UNIDADE	R\$ 46,97	R\$ 422,73	quarenta e seis reais e noventa e sete centavos	quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e três centavos

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE PIAUÍ  
373  
Página 9

24	CRINA PARA VIOLA (ARCO)	CONCERT	9	UNIDADE	R\$ 103,95	R\$ 935,55	cento e três reais e noventa e cinco centavos	novecientos e treinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
25	ARCO PARA VIOLA	CONCERT	3	UNIDADE	R\$ 127,05	R\$ 381,15	cento e vinte e sete reais e cinco centavos	trescentos e oitenta e um reais e quinze centavos
26	ESPALHERA PARA VIOLA	CONCERT	5	UNIDADE	R\$ 93,68	R\$ 468,40	noventa e três reais e sessenta e oito centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
27	ARCO PARA CELLO	CONCERT	1	UNIDADE	R\$ 191,47	R\$ 191,47	cento e noventa e um reais e quarenta e sete centavos	cento e noventa e um reais e quarenta e sete centavos
28	CRINA PARA CELLO (ARCO)	CONCERT	3	UNIDADE	R\$ 149,89	R\$ 449,67	cento e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos	quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos
29	CAVALETE PARA CELLO	CONCERT	3	UNIDADE	R\$ 70,07	R\$ 210,21	setenta reais e sete centavos	duzentos e dez reais e vinte e um centavos
30	BATERIAS DE AFINADOR DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	GP	40	UNIDADE	R\$ 18,99	R\$ 759,60	dezoito reais e noventa e nove centavos	setecientos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
31	CARREGADORES DE BATERIA 9 VOLT	GP	5	UNIDADE	R\$ 53,90	R\$ 269,50	cinquenta e três reais e noventa centavos	duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4  
E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials]*



# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



32	BATERIAS RECARREGÁVEIS 9 VOLT 450	DURACELL	30	UNIDADE	R\$ 41,06	R\$ 1.231,80	quarenta e um reais e seis centavos	um mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos
33	ENCORDAMENTO DE VIOLÃO DE NAILON	CANARIO	50	UNIDADE	R\$ 24,89	R\$ 1.244,50	vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos	um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
34	ENCORDAMENTO DE GUITARRA 010	CANARIO	4	UNIDADE	R\$ 37,73	R\$ 150,92	trinta e sete reais e setenta e três centavos	cento e cinquenta reais e noventa e dois centavos
35	ENCORDAMENTO DE BAIXIO 5 CORDAS 040	GIANNINI	3	UNIDADE	R\$ 228,43	R\$ 685,29	duzentos e vinte e oito reais e quarenta e três centavos	seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos
36	ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO AÇO 010 BRONZE	NIG	5	UNIDADE	R\$ 31,05	R\$ 155,25	trinta e um reais e cinco centavos	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
37	JOGOS DE TARRAXAS PINO GROSSO	DEVAL	25	UNIDADE	R\$ 32,59	R\$ 814,75	trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos	oitocentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos
38	RASTILHOS PARA VIOLÃO DE NAILON	DEVAL	20	UNIDADE	R\$ 14,88	R\$ 297,60	quatorze reais e oitenta e oito centavos	duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
39	PESTANA PARA VIOLÃO DE NAILON	DEVAL	20	UNIDADE	R\$ 15,91	R\$ 318,20	quinze reais e noventa e um centavos	trezentos e dez e oito reais e vinte centavos

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4  
E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113

40	ROLDANA PARA VIOLÃO	DEVAL	35	UNIDADE	R\$ 14,11	R\$ 493,85	quatorze reais e onze centavos	quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos
41	CORREIA PARA VIOLÃO	BASSO	35	UNIDADE	R\$ 35,93	R\$ 1.257,55	trinta e cinco reais e noventa e três centavos	um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
42	CASE PARA BAIXO DE 5 CORDAS FIBRA	MATHEUS	1	UNIDADE	R\$ 685,30	R\$ 685,30	seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos	seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos
43	CAPA PARA VIOLÃO FIBRA	MATHEUS	1	UNIDADE	R\$ 605,73	R\$ 605,73	seiscentos e cinco reais e setenta e três centavos	seiscentos e cinco reais e setenta e três centavos
44	KIT DE HEG PARA BATERIA DE 2 TONS COMPLETO	MATHEUS	1	UNIDADE	R\$ 975,33	R\$ 975,33	novecientos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos	novecientos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos
45	KIT SEMI CASE DE BATERIA DE 3 TONS COMPLETO	MATHEUS	1	UNIDADE	R\$ 1.255,10	R\$ 1.255,10	um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos	um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
46	CASE PARA GUITARRA FIBRA	MATHEUS	1	UNIDADE	R\$ 598,03	R\$ 598,03	quinhentos e noventa e oito reais e três centavos	quinhentos e noventa e oito reais e três centavos



FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4  
E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



47	ESTANTES PARA PARTITURAS	NUCLEO	40	UNIDADE	R\$ 59,03	R\$ 2.361,20	cinquenta e nove reais e três centavos	dois mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte centavos
----	--------------------------	--------	----	---------	-----------	--------------	--	--

VALOR TOTAL : R\$ 26.632,44

vinte e seis mil, seiscentos e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos

## LOTE 07 INSTRUMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	TECLADO 5 OITAVAS COM SENSIBILIDADE COM ENTRADA SUSTAIN, USB; TECLADO DIGITAL DE 88 TECLAS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TECLADO DE PIANO COM TAMANHO COMPLETO; 88 TECLAS SEMIPESADAS SENSÍVEIS À VELOCIDADE; BOTÕES DE TRANSPOSIÇÃO OCTAVE UP/DOWN; PITCH BEND; FUNÇÕES MIDI AVANÇADAS; USB MIDI E ALIMENTAÇÃO VIA USB, MID OUT; ENTRADA 9V DC; PEDAL SUSTAIN E DE VOLUME.	YAMAHA	10	UNIDADE	1928,11	R\$ 19.281,10	um mil, novecentos e vinte e oito reais e onze centavos	dezenove mil, duzentos e oitenta e um reais e dez centavos
2	SAX ALTO - INSTRUMENTO EM ESTOJO ESTOFADO RÍGIDO DE LUXO ENCAPADO EM COURO SINTÉTICO, ACOMPANHADO DE FLANELA DE MICROFIBRA, CORREIA, BOQUILHA, SECADOR E LUBRIFICANTE DE CORTIÇA. CARACTERÍSTICAS: COM APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA E PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; RECURSO PORTA LIRA. ACABAMENTO LAQUEADO COM CHAVES NIQUELADAS. GARANTIA DE UM ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	PRINCE	2	UNIDADE	2361,66	R\$ 4.723,32	dois mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos	quatro mil, setecentos e vinte e três reais e trinta e dois centavos

FORTALEZA-CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



3	FLAUTA TRANSVERSAL - SOPRANO (C); CABEÇA EM PRATA MACIÇA; CORPO, PÉ E CHAVES EM ALPACA CHAPEADO A PRATA; CHAVES FECHADAS; G FORA DE LINHA; MECANISMO DE E; PÉ EM C; ESTOJO E ACESSÓRIOS; MOD. INTERMEDIÁRIO. REFERÊNCIA: YFL 311 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	PRINCE	2	UNIDADE	1850,33	R\$ 3.700,66	um mil, oitocentos e cinquenta reais e trinta e três centavos	três mil, setecentos reais e sessenta e seis centavos
4	TROMPA - EM FA/SIB COM 4 VÁLVULAS ROTATIVAS ACABAMENTO LAQUEADO: ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO, ANEL FIXO APOIOS REGULÁVELS, CALIBRE Ø 12 MM DE DIÂMETRO, CAMPANA Ø 310 MM, RECURSOS EXECUÇÃO COM A MÃO ESQUERDA, ROTORES 4 VÁLVULAS ROTATIVAS. ESTOJO EXTRA LUXO.	PRINCE	2	UNIDADE	3921,66	R\$ 7.843,32	três mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos	sete mil, oitocentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos
5	SAX TENOR - INSTRUMENTO EM ESTOJO ESTOFADO DE LUXO ACOMPANHADO DE FLANELA DE MICROFIBRA, CORREIA, BOQUILHA, SECADOR E LUBRIFICANTE DE CORTIÇA. CARACTERÍSTICAS: COM APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA E PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÃO FA# AGUDO SI B ARTICULADO; RECURSO PORTA LIRA. ACABAMENTO LAQUEADO COM CHAVES NIQUELADAS. GARANTIA DE UM ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	PRINCE	2	UNIDADE	2925,00	R\$ 5.850,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
6	SAX SOPRANO BB DOURADO, COM BOQUILHA E COM CASE DE MADEIRA. AFINAÇÃO EM BB (SI BEMOL) PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL FA# AGUDO E BB (SI BEMOL) ARTICULADO. TUDEL RETO E CURVO. ACABAMENTO LAQUEADO.	PRINCE	1	UNIDADE	2080,00	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais	dois mil e oitenta reais

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



7	BATERIA COMPLETA DE 3 TONS. ACOMPANHA: 3 TONS 8/10/12' SURDO 16' X15 BOMBO 22' X18 CALXA 14' X 06 KIT DE FERRAGENS CROMADAS: 1 ESTANTE RETA 1 MÁQUINA DE CHIMBAL 1 ESTANTE DE CALXA 1 PEDAL 1 BANCO.	X PRO	1	UNIDADE	4268,33	R\$ 4.268,33	quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos
8	KIT PRATOS BB 14 16 20 - DIMENSÕES E ESPECIFICAÇÕES: - HI-HAT 14" ( SONORIDADE DEFINIDA ) - CRASH : 16" ( ABERTURA CONTROLADA ) - RIDE 20" ( CONDUÇÃO CONTROLADA , PING ACENTUADO E DEFINIDO )	N GATE	1	KIT	1027,00	R\$ 1.027,00	um mil e vinte e sete reais	um mil e vinte e sete reais
9	CLARINETE - MOD. INTERMEDIÁRIO SOPRANO (BB); CORPO EM MADEIRA (GRENADILHA); BARRILETE DE 65 MM; 17 CHAVES, 6 ANÉIS; CHAVES EM ALPACA COM ACABAMENTO PRATEADO; BOQUILHA 4C; COM ESTOJO E ACESSÓRIOS REFERÊNCIA: EAGLE , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	PRINCE	4	UNIDADE	1005,33	R\$ 4.021,32	um mil e cinco reais e trinta e três centavos	quatro mil e vinte e um reais e trinta e dois centavos
10	TROMBONE DE VARA - INSTRUMENTO EM ESTOJO ESTOFADO DE LUXO. CARACTERÍSTICAS: CALIBRE DE 12,70MM E CAMPANA DE 203MM. ACABAMENTO LAQUEADO. COM CONTRAPESO DE CAMPANA. GARANTIA DE 90 DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	PRINCE	3	UNIDADE	1274,00	R\$ 3.822,00	um mil, duzentos e setenta e quatro reais	três mil, oitocentos e vinte e dois reais

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE PACAJU  
379  
Página

11	BUMBO - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DIMENSÕES DE 30 CM X 22", CHAVES DE AFINAÇÃO, 2 PELES BATEDEIRAS 250 MICRA, 2 BAQUETAS, 2 MAÇANETAS DE PELÚCIA, ACOMPANHA 2 TALABARTES DE NYLON DE 02 GANCHOS. 2.3.8.2 - MATERIA PRIMA: FUSTE EM AÇO INOX. 2.3.8.3 - ACABAMENTO: ARO METÁLICO INOX, PARAFUSOS DE AFINAÇÃO CROMADO	BATUKA	2	UNIDADE	365,95	R\$ 731,90	trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	setecentos e trinta e um reais e noventa centavos
12	TARÔS: CAIXA DE GUERRA/TAROL INOX 15X14.	LUEN	2	UNIDADE	196,95	R\$ 393,90	cento e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos	trezentos e noventa e três reais e noventa centavos
13	CHIMBAL 14" PALSTE	NGATE	2	UNIDADE	409,28	R\$ 818,56	quatrocent os e nove reais e vinte e oito centavos	oitocentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos
14	SANFONA, COM CASE, 120 BAIX, EM TERÇA DE VOZ, COM 2 REGISTROS, ELETRIFICADA.	MICHAEL	1	UNIDADE	5941,21	R\$ 5.941,21	cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte e um centavos	cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte e um centavos
15	CAJON - ESPECIFICAÇÕES - TAMPA 3MM PADRÃO MARFIM (ALTA DENSIDADE) - DESIGN EXCLUSIVO - CAIXA DE RESSONÂNCIA EM PARICÁ NATURAL - ASSENTO ALMOFADADO - ESTEIRA DE 24 FIOS REGULÁVEL - SISTEMA DE CAPTAÇÃO COM SAIDA XLR	CAJON	1	UNIDADE	333,66	R\$ 333,66	trezentos e trinta e três reais e sessenta e seis centavos	trezentos e trinta e três reais e sessenta e seis centavos
16	TRIÂNGULOS - ESPECIFICAÇÕES:- METAL CROMADO- TAMANHO DE 30 CM- BAQUETA METÁLICA	LIVERPOOL	2	UNIDADE	53,08	R\$ 106,16	cinquenta e três reais e oito centavos	cento e seis reais e dezesseis centavos

*[Handwritten signature]*

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten marks]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE PACAEMBU  
380  
Página

17	PANDEIRO: PANDEIRO EM MADEIRA 8", PELE DE COURO. REFERÊNCIA: RMV - SIMILAR OU SUPERIOR	LUEN	4	UNIDADE	151,45	R\$ 605,80	cento e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos	seiscentos e cinco reais e oitenta centavos
18	COOBELLS: BORBOLETA E ENCAIXE DE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO.	LIVERPOOL	2	UNIDADE	190,45	R\$ 380,90	cento e noventa reais e quarenta e cinco centavos	trezentos e oitenta reais e noventa centavos
19	PANDEROLAS - MEIA LUA, POSSUINDO 16 JINGLES	LIVERPOOL	2	UNIDADE	69,33	R\$ 138,66	sessenta e nove reais e trinta e três centavos	cento e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos
20	CARRILHÕES: COM 72 NOTAS E COM PEDESTAL.	LIVERPOOL	2	UNIDADE	472,33	R\$ 944,66	quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e três centavos	novecientos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
21	ZABUMBA - 18"X20CM, DE MADEIRA EM VERNIZ, COM PELE EM NAPA E RESPOSTA EM NYLON. DIMENSÕES: ALTURA: 520MM, LARGURA: 520MM, PROFUNDIDADE: 620MM, PESO: 6KG	LUEN	1	UNIDADE	452,83	R\$ 452,83	quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos	quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos
22	GUITARRA - COM 24 TRASTES, MICROAFINAÇÃO, COM PONTE, CAPTAÇÃO COM 2 RAMBOK E SINGLE, CHAVE DE TIMBRE: 05 POSIÇÕES, COMPLETA COM CASE DE FIBRA	GIANINI	1	UNIDADE	788,66	R\$ 788,66	setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos	setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos
23	CONGA - MEDIDAS - 10"X 29" - 11"X 29" ACABAMENTO - #631 EBONY ESTANTE CROMADA, COM TRIPÉ DUPLO, DOIS ESTÁGIOS C/MEMÓRIA E ENCAIXE RÁPIDO + ESTANTE	LUEN	1	PAR	2181,83	R\$ 2.181,83	dois mil, cento e oitenta e um reais e três centavos	dois mil, cento e oitenta e um reais e três centavos

FORTALEZA-CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4  
E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right margin]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



24	FLAUTA TRANSVERSAL COM CASE - PARAFUSOS: AÇO INOXIDÁVEL RECURSOS: MECANISMO DO MI AUTOMÁTICO SISTEMA: SISTEMA BOEHM ACABAMENTO: SILVER (PRATEADO) ESTOJO (CASE): SUPER LUXO	PRINCE	2	UNIDADE	1146,16	R\$ 2.292,32	um mil, cento e quarenta e seis reais e dezesseis centavos	dois mil, duzentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos
----	---	--------	---	---------	---------	--------------	--	--

VALOR TOTAL :

R\$ 72.728,10

setenta e dois mil, setecentos e vinte e oito reais e dez centavos

## LOTE 08 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA PELA EMPRESA	QUANT	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BOMBARDINO - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E BOCAL, KIT DESIGNER.	RC COMERCIAL	4	SERVIÇO	R\$ 1.128,60	R\$ 4.514,40	um mil, cento e vinte e oito reais e sessenta centavos	quatro mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos
2	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BOMBARDÃO - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E BOCAL, KIT DESIGNER.	RC COMERCIAL	4	SERVIÇO	R\$ 1.158,30	R\$ 4.633,20	um mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta centavos	quatro mil, seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos
3	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BUMBO COM COLETE - SERVIÇO RESTAURAÇÃO DE ROSCA E PARAFUSO COM PORCAS, CANOA E DESAMASSAMENTO.	RC COMERCIAL	2	SERVIÇO	R\$ 521,39	R\$ 1.042,78	quinhentos e vinte e um reais e trinta e nove centavos	um mil e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos
4	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CARRILHÃO - SERVIÇO REGULAGEM COM LINHA NA AFINAÇÃO.	RC COMERCIAL	2	SERVIÇO	R\$ 247,50	R\$ 495,00	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	quatrocentos e noventa e cinco reais

FORTALEZA- CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*



# RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE PACAEMAS  
 382  
 Página 8

5	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CALÇA COM COLETE - SERVIÇO RESTAURAÇÃO DE ROSCA E PARAFUSO COM PORCA, CANOA, DESAMASSAMENTO.	RC COMERCIAL	2	SERVIÇO	R\$ 409,20	R\$ 818,40	quatrocentos e nove reais e vinte centavos	oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos
6	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CONTRABAIXO - SERVIÇO COLAGEM, RESTAURAÇÃO DE MICRO AFINADOR, PARAFUSO COM TARRACHA E REPOSIÇÃO DA ALMA.	RC COMERCIAL	1	SERVIÇO	R\$ 425,70	R\$ 425,70	quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta centavos	quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta centavos
7	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CLARINETE - SERVIÇO SAPATILHAMENTO, DESEMPENAMENTO, MOLAS, SOLDAS, RESTAURAÇÃO DOS ENCALXE E BOQUILHAS.	RC COMERCIAL	8	SERVIÇO	R\$ 455,40	R\$ 3.643,20	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
8	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAR DE PRATOS - SERVIÇO DESAMASSAMENTO E DESEMPENAMENTO.	RC COMERCIAL	2	SERVIÇO	R\$ 207,90	R\$ 415,80	duzentos e sete reais e noventa centavos	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
9	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM SAX ALTO - SERVIÇO SAPATILHAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESAMASSAMENTO, RESTAURAÇÃO DO TODEL E BOQUILHA E PARAFUSOS.	RC COMERCIAL	1	SERVIÇO	R\$ 841,50	R\$ 841,50	oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos	oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
10	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM SAX TENOR - SERVIÇO SAPATILHAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESAMASSAMENTO, RESTAURAÇÃO DO TODEL, E BOQUILHA E PARAFUSOS.	RC COMERCIAL	2	SERVIÇO	R\$ 841,50	R\$ 1.683,00	oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos	um mil, seiscentos e oitenta e três reais
11	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM SAX HORN - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DAS VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE E KIT DESIGNER.	RC COMERCIAL	2	SERVIÇO	R\$ 1.108,80	R\$ 2.217,60	um mil, cento e oito reais e oitenta centavos	dois mil, duzentos e dezessete reais e sessenta centavos

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA, 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



12	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMPETE - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DAS VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE, KIT DESIGNER.	RC COMERCIAL	6	SERVIÇO	R\$ 468,60	R\$ 2.811,60	quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos	dois mil, oitocentos e onze reais e sessenta centavos
13	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONE DE PISTO - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DAS VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE, E KIT DESIGNER.	RC COMERCIAL	3	SERVIÇO	R\$ 663,30	R\$ 1.989,90	seiscentos e sessenta e três reais e trinta centavos	um mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos
14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONE DE VARA - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DA VOLTA, RESTAURAÇÃO DE BOCAL, KIT DESIGNER.	RC COMERCIAL	4	SERVIÇO	R\$ 587,40	R\$ 2.349,60	quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
15	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TROMBONITO - SERVIÇO SOLDA, DESAMASSAMENTO, DESEMPENAMENTO, DESENGUIÇO DE VOLTAS, RESTAURAÇÃO DE CAPELOTE, E BOCAL, KIT DESIGNER.	RC COMERCIAL	4	SERVIÇO	R\$ 778,79	R\$ 3.115,16	setecentos e setenta e oito reais e setenta e nove centavos	três mil, cento e quinze reais e dezesseis centavos
16	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VIOLINO - SERVIÇO COLAGEM, RESTAURAÇÃO DE MICRO AFINADOR, PARAFUSO COM TARRACHA E REPOSIÇÃO DA ALMA.	RC COMERCIAL	6	SERVIÇO	R\$ 372,89	R\$ 2.237,34	trezentos e setenta e dois reais e oitenta e nove centavos	dois mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos
17	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VIOLA - SERVIÇO COLAGEM, RESTAURAÇÃO DE MICRO AFINADOR, PARAFUSO COM TARRACHA E REPOSIÇÃO DA ALMA.	RC COMERCIAL	3	SERVIÇO	R\$ 452,09	R\$ 1.356,27	quatrocentos e cinquenta e dois reais e nove centavos	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e sete centavos

FORTALEZA-CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4

E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

*[Handwritten signatures and initials in blue ink along the right margin of the page.]*

# RC COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



18	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VIOLONCELO - SERVIÇO COLAGEM, RESTAURAÇÃO DE MICRO AFINADOR, PARAFUSO COM TARRACHA E REPOSIÇÃO DA ALMA.	RC COMERCIAL	1	SERVIÇO	R\$ 587,40	R\$ 587,40	quinientos e oitenta e sete reais e quarenta centavos	quinientos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
19	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM FLAUTA TRANSVERSAL - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	RC COMERCIAL	1	SERVIÇO	R\$ 458,70	R\$ 458,70	quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos	quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos
VALOR TOTAL :						R\$ 35.636,55		
trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 342.723,76			
trezentos e quarenta e dois mil, setecentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos								

*[Handwritten signatures and initials in blue ink along the right margin]*

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



PREZADOS SENHORES:

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE , ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHA A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

**PROPONENTE: R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS  
LTDA -ME**

**ENDEREÇO: RUA: . PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP: 60.035-000 -  
FORTALEZA - CEARÁ**

**CNPJ Nº : 34.262.341/0001-57**

**TELEFONE: (85) 98662 6337**

**E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br**

**DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO AG. 3238-7 CONTA CORRENTE : 19717-3**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 70 ( setenta ) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL**

**DECLARAÇÃO**

DECLARAMOS AINDA, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS , TAXAS, E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA PROPONENTE VENCEDORA.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.22.01-PPRP E SEUS ANEXOS.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Le nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002 , SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.22.01-PPRP

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I , CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

**FORTALEZA-CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4**

**E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br**

# R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

RUA: PEDRO PEREIRA , 576 - CENTRO - CEP:60.035-000- TEL. (85) 99715 9113



DECLARAMOS AINDA QUE NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGAS DOS PRODUTOS, CASO VENHAM A SER CONTRATADOS

DECLARAMOS QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL , ESTABELECIDOS NO ART. 3º E 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP , ESTA APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º A 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR . QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

FORTALEZA - CE, 07 DE AGOSTO DE 2019.



*Joecelia Silva Neves*

R C COMERCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  
JOCELIA SILVA NEVES  
RG: 3599589 SSPDS / CPF: 036.705.343-85  
PROPRIETÁRIA

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDP.J  
TABELIA: ÂNGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.613.004/0001-67  
Rue Major Facundo, 676 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900  
E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

Cód.: 538861. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:  
(1) JOCELIA SILVA NEVES  
Do que dou fé. Fortaleza, 07 de agosto de 2019. Total: R\$ 4,49  
Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA

( ) - Francisco de A. M. Correia - ( ) - LUIZ M. Correia Neto - ( ) - Aflene L. Rodrigues  
( ) - Cesar Alexandre G. Rodrigues - ( ) - José Juaci A. de M.

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICAÇÃO

FORTALEZA-CE CNPJ: 34.262.341/0001-57 CGF 06.994.352-4  
E-MAIL: rccomercial1@bol.com.br

R.N.L COSTA-ME

RUA PADRE CUSTÓDIO, 217 - CENTRO

CEP: 62.930-000 LIMOEIRO DO NORTE-CEARA

CNPJ: 16.880.883/0001-01 INSC ESTADUAL: 06.622442-0

FONE: 85-98879.7924



Á  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAUJUS  
COMISSÃO DO PREGÃO Nº 2019.07.22.01 - PPRP

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.22.01 – PPRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONSUMO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PACAUJUS/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nessa oportunidade, temos a **DECLARAR**, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

**LOTES:**

Item	Descrição	Und	Qde	Marca	P. Unit	P. Total	
1	BAQUETA PARA BUMBO MARCIAL COM CABO ALONGADO E CABEÇA DE PELÚCIA PARA BUMBO MARCIAL OU DE FANFARRA. COM CORDÃO PENDENTE NO CABO PARA PRÁTICA DE GIROS. COM MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 345MM, DIÂMETRO 25MM.	PARES	160	LIVERPOOL	33,66	5385,60	cinco mil e trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
2	BAQUETA PARA QUINTON	PARES	8	LIVERPOOL	87,66	701,28	setecentos e um reais e vinte e oito centavos
3	BAQUETA PARA REPIQUE	PARES	6	LIVERPOOL	30,00	180,00	cento e oitenta reais
4	BAQUETA PARA SURDO MARCIAL OU DE FANFARRA. COM MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTOS 365MM, DIÂMETRO 25MM.	UND	120	LIVERPOOL	9,00	1080,00	um mil e oitenta reais
5	BAQUETA PARA TAROL MARCIAL OU FANFARRA, CONFECCIONADA EM MADEIRA, PONTA DE OLIVA COM MEDIDAS APROXIMADA DIÂMETRO 15.	PARES	250	LIVERPOOL	11,00	2750,00	dois mil e setecentos e cinquenta reais
6	BAQUETA PARA TENOR BFTEN	UND	8	LIVERPOOL	72,33	578,64	quinhentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
7	BOCAL PARA CORNETA INSTRUMENTO DE SOPRO 7C	UND	10	IZZO	213,33	2133,30	dois mil e cento e trinta e três reais e trinta centavos
8	BOCAL PARA CORNETÃO INSTRUMENTO DE SOBRO 12B	UND	10	IZZO	253,33	2533,30	dois mil e quinhentos e trinta e três reais e trinta centavos
9	BOCAL PARA TROMPETE REF 7C INSTRUMENTO DE SOPRO	UND	10	IZZO	213,00	2130,00	dois mil e cento e trinta reais
10	TALABARTE ALÇA COM 02(DOIS) PINOS PARA SER UTILIZADOS EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCURSAO COM TAROL, SURDO E BUMBO. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS.	UND	400	LIVERPOOL	22,00	8800,00	oito mil e oitocentos reais



P

0

R.N.L COSTA-ME

RUA PADRE CUSTÓDIO, 217 - CENTRO  
CEP: 62.930-000 LIMOEIRO DO NORTE-CEARA  
CNPJ: 16.880.883/0001-01 INSC ESTADUAL: 06.622442-0  
FONE: 85-98879.7924



16.880.883/0001-01  
R. N. L. COSTA  
Rua Padre Custódio, 217  
Centro - CEP: 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

11	TALABARTE ALÇA COM 01 (UM) PINO PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCURSÃO COMO SURDO E REPIQUE. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS.	UND	200	LIVERPOOL	21,00	Vinte e um Reais	4200,00	quatro mil e duzentos reais
12	CORREIAS PARA PRATO DE FANFARRA EM MATERIAL DE COURO TRABALHADO RESISTENTE PARA ATIVIDADES PERMANENTE. ESTEIRA DE 40 FIOS PARA TAROL DE 14" IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS Nº 36	PARES	100	KRESTE	48,00	Quarenta e Oito Reais	4800,00	quatro mil e oitocentos reais
13	PELE LEITOSA PARA BUMBO 22" POLEGADAS PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	UND	250	LUEN	44,00	Quarenta e Quatro Reais	11000,00	onze mil reais
14	PELE LEITOSA (BRANCA) PARA TAROL E SURDO 14" POLEGADAS	UND	300	LUEN	57,00	Cinquenta e Sete Reais	17100,00	dezesete mil e cem reais
15	PELE PARA TAROL (TRANSPARENTE) 14" POLEGADAS	UND	400	LUEN	22,00	Vinte e Dois Reais	8800,00	oito mil e oitocentos reais
16	PELE PARA TIMBA NORMAL TAMANHO 10" POLEGADAS	UND	20	RMV	20,66	Vinte Reais e Sessenta e Seis Centavos	8264,00	oito mil e duzentos e sessenta e quatro reais
17	PELE PARA TIMBA NORMAL TAMANHO 12" POLEGADAS	UND	10	RMV	19,00	Dezenove Reais	380,00	trezentos e oitenta reais
18	PELE PARA TIMBA NORMAL TAMANHO 8" POLEGADAS	UND	10	RMV	21,00	Vinte e um Reais	210,00	duzentos e dez reais
19	PELE HIDRAÚLICA 18" POLEGADAS PARA BUMBO	UND	6	RMV	17,00	Dezesseite Reais	170,00	cento e setenta reais
20	PELE HIDRAÚLICA 20" POLEGADAS PARA BUMBO	UND	6	RMV	163,33	Cento e Sessenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos	979,98	noventa e sete e nove reais e noventa e oito centavos
21	PELE HIDRAÚLICA 22" POLEGADAS PARA BUMBO	UND	6	RMV	185,00	Cento e Oitenta e Cinco Reais	1110,00	um mil e cento e dez reais
22	PELE HIDRAÚLICA 24" POLEGADAS PARA BUMBO	UND	6	REMO	253,33	Duzentos e Cinquenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos	1519,98	um mil e quinhentos e dezenove reais e noventa e oito centavos
23	CREME LUBRIFICANTE PARA VARA DE TROMBONE	UND	5	YAMAHA	306,66	Trezentos e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos	1839,96	um mil e oitocentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos
24	CREME PARA CURTIÇA	UND	10	WERIL	108,33	Cento e Oito Reais e Trinta e Três Centavos	541,65	quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos
25	OLÉO PARA LUBRIFICAR TROMPETE	UND	5	WERIL	45,00	Quarenta e Cinco Reais	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
26	OLEO LUBRIFICANTE DE RETOR (TROMPETE, TUBA, BOMBARDINO E TROMPA)	UND	15	IZZO	54,66	Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos	273,30	duzentos e setenta e três reais e trinta centavo
27	OLEO LUBRIFICANTE PARA TROMPETE DE VARA	UND	5	IZZO	76,66	Setenta e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos	1149,90	um mil e cento e quarenta e nove reais e noventa centavos
28	PELE PARA QUINTON 6" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIESTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRAÚLICA) SIMPLES	UND	10	REMO	81,66	oitenta e um reais e sessenta e seis centavos	408,30	quatrocentos e oito reais e trinta centavos
29	PELE PARA QUINTON 8" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIESTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRAÚLICA) SIMPLES	UND	10	REMO	46,00	quarenta e seis reais	460,00	quatrocentos e sessenta reais
30	PELE PARA QUINTON 10" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIESTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRAÚLICA) SIMPLES	UND	10	REMO	52,66	cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos	526,60	quinhentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
31	PELE PARA QUINTON 12" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIESTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRAÚLICA) SIMPLES	UND	10	REMO	56,66	cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos	566,60	quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
32	PELE PARA QUINTON 13" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIESTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRAÚLICA) SIMPLES	UND	10	REMO	62,33	sessenta e dois reais e trinta e três centavos	623,30	seiscentos e vinte e três reais e trinta centavos
33	PELE PARA QUINTON 14" POLEGADAS CONFECCIONADA EM FILME DE POLIESTER DE 175 MICRONS TRANSPARENTE (HIDRAÚLICA) SIMPLES	UND	10	REMO	70,00	setenta reais	700,00	setecentos reais



Handwritten signature or initials in blue ink.

R.N.L. COSTA-ME

RUA PADRE CUSTÓDIO, 217 - CENTRO  
CEP: 62.930-000 LIMOEIRO DO NORTE-CEARA  
CNPJ: 16.880.883/0001-01 INSC ESTADUAL: 06.622442-0  
FONE: 85-98879.7924



16.880.883/0001-01  
R.N.L. COSTA  
Rua Padre Custódio, 217  
Centro - CEP: 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARA

34	MARÇANETA PARA BUMBOS - PONTA DE FELTRO ENDURECIDO 38 X 32MM. MAÇANETA INDICADA PARA BUMBOS MARCIAIS DE 16" E 18"	PARES	6	LIVERPOOL	28,33	✓	vinte e oito reais e trinta e três centavos	169,98	cento e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos
35	BAQUETA PARA BUMBO DE TONS COM CABO EM MADEIRA MARFIM E CABEÇA DE NYLON COMPRIMENTO 380MM DIÂMETRO 43,5M	PARES	6	LIVERPOOL	44,66	✓	quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	267,96	duzentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos
36	CARRÊ PARA TENOR DRUM	UND	1	LUEN	933,33		noventa e três reais e trinta e três centavos	933,33	noventa e três reais e trinta e três centavos
<b>VALOR DO LOTE 01 (noventa e três mil e setecentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos)</b>									
								<b>R\$ 93.716,96</b>	

**LOTE 02 - PERCUSSÃO**

Item	Descrição	Und	Qde	Marca	P. Unit			P. Total	
1	BUMBO 22" POLEGADAS DE BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	UND	20	LUEN	563,33		quinhetos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	11266,60	onze mil e duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
2	CHIMBAL (PRATO) 14" POLEGADAS	UND	70	KREST	1036,66		um mil e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos	72566,20	setenta e dois mil e quinhentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
3	CHIMBAL (PRATO) 22" POLEGADAS	UND	4	KREST	1947,33		um mil e novecentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos	7789,32	sete mil e setecentos e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos
4	CORNETA CURTA ACABAMENTO NIQUELADO E ACOMPANHADO DE BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	UND	20	WERIL	650,00		seiscentos e cinquenta reais	13000,00	treze mil reais
5	CORNETÃO SEM RECURSO LISOS, SEM PISTO, COM AFINAÇÃO À ESCOLHA E BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	UND	10	WERIL	1196,33		um mil e cento e noventa e seis reais e trinta e três centavos	11963,30	onze mil e novecentos e sessenta e três reais e trinta centavos
6	QUINTON TENOR DRUMS DE 5 TONS	UND	3	LUEN	2966,66		dois mil e novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	8899,98	oito mil e oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos
7	REPIQUE 8" POLEGADAS	UND	6	LUEN	341,66		trezentos e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos	2049,96	dois mil e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos
8	SURDO MÉDIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 14" ALUMÍNIO IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	UND	30	LUEN	353,33		trezentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos	10599,90	dez mil e quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos
9	TAROL 14" POLEGADAS COM 8 AFINAÇÕES IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	UND	30	PHOENIX	318,66		trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos	9559,80	noventa e cinco mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
10	TIMBA 8" POLEGADAS IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS E FANFARRAS	UND	8	LUEN	520,00		quinhentos e vinte reais	4160,00	quatro mil e cento e sessenta reais
<b>VALOR DO LOTE 02 (cento e cinquenta e um mil e oitocentos e cinquenta e seis centavos)</b>								<b>R\$ 151.855,06</b>	



P

8



R.N.L COSTA-ME

RUA PADRE CUSTÓDIO, 217 - CENTRO  
CEP: 62.930-000 LIMOEIRO DO NORTE-CEARA  
CNPJ: 16.880.883/0001-01 INSC ESTADUAL: 06.622442-0  
FONE: 85-98879.7924



16.880.883/0001-01  
R. N. L. COSTA  
Rua Padre Custódio, 217  
Centro - CEP: 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

Item		Descrição		Und	Qde	Marca	P. Unit			P. Total	
1	PALHETAS PARA CLARINETE Nº 2.1/2 - CAIXA C/ 10 UNDS	CX.	30	RICO ROYAL	313,33	trezentos e treze reais e trinta e três centavos	9399,90			nove mil e trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos	
2	PALHETAS PARA SAX-ALTO Nº 2.1/2 CAIXA C/ 10 UNDS	CX.	30	RICO ROYAL	1696,66	um mil e seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos	50899,80			cinquenta mil e oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos	
3	PALHETAS PARA SAX-SOPRANO 2.1/2 CAIXA C/ 10 UNDS	CX.	10	RICO ROYAL	313,33	trezentos e treze reais e trinta e três centavos	3133,30			três mil e cento e trinta e três reais e trinta centavos	
4	PALHETA PARA SAX-TENOR 2.1/2 CAIXA C/ 05 UNDS	CX.	25	RICO ROYAL	270,00	duzentos e setenta reais	6750,00			seis mil e setecentos e cinquenta reais	
5	LUBRIFICANTES PARA CORTIÇA 4ML	UND	30	WERIL	61,00	sessenta e um reais	1830,00			um mil e oitocentos e trinta reais	
6	OLEO LUBRIFICANTES PARA PISTON 60ML	UND	35	WERIL	49,66	quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos	1738,10			um mil e setecentos e trinta e oito reais e dez centavos	
7	GRAXA CREAM V-517 VOLTAS/ENCAIXE 4ML	UND	35	WERIL	39,66	trinta e nove reais e sessenta e seis centavos	1388,10			um mil e trezentos e oitenta e oito reais e dez centavos	
8	PELE POROSA 14"	UND	4	RMV	83,33	oitenta e três reais e trinta e três centavos	333,32			trezentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos	
9	LUBRIFICANTES PARA TROMBONE DE VARA 30ML	UND	10	IZZO	108,33	cento e oito reais e trinta e três centavos	1083,30			um mil e oitenta e três reais e trinta centavos	
10	BOQUILHA PARA SAX-TENOR 100 (METAL)	UND	2	IZZO	453,33	quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos	906,66			novecentos e seis reais e sessenta e seis centavos	
11	BOQUILHA PARA SAX-ALTO 7" DE MASSA	UND	4	RICO REEDS	423,33	quatrocentos e vinte e três reais e trinta e três centavos	1693,32			um mil e seiscentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos	
12	BRACADEIRA PARA SAX-SOPRANO DE METAL	UND	1	RICO REEDS	101,66	cento e um reais e sessenta e seis centavos	101,66			cento e um reais e sessenta e seis centavos	
13	BRACADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE CLARINETE	UND	8	MATEUS	159,66	cento e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos	1277,28			um mil e duzentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos	
14	BRACADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE SAX ALTO	UND	4	MATEUS	163,00	cento e sessenta e três reais	652,00			seiscentos e cinquenta e dois reais	
15	BRACADEIRA DE COURO PARA BOQUILHA DE METAL DE SAX TENOR	UND	3	MATEUS	196,66	cento e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos	589,98			quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos	
16	BRACADEIRA PARA CLARINETE DE METAL	UND	3	WERIL	101,66	cento e um reais e sessenta e seis centavos	304,98			trezentos e quatro reais e noventa e oito centavos	
17	ADESIVO PARA BOQUILHA DE SAX SOPRANO	UND	1	RICO REEDS	78,33	setenta e oito reais e trinta e três centavos	78,33			setenta e oito reais e trinta e três centavos	
18	CORREIAS PARA SAXOFONE	UND	3	FRE SAX	115,66	cento e quinze reais e sessenta e seis centavos	346,98			trezentos e quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	
19	PROTETOR ADESIVO DE BOQUILHA PARA SAXOFONE	UND	10	RICO REEDS	78,33	setenta e oito reais e trinta e três centavos	783,30			setecentos e oitenta e três reais e trinta centavos	
20	CHAVE DE AFINAÇÃO PARA BATERIA	UND	2	TORELLI	32,66	trinta e dois reais e sessenta e seis centavos	65,32			sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos	
21	BAQUETA DE BATERIA 7"	PAR	5	LIVERPOOL	34,66	trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos	173,30			cento e setenta e três reais e trinta centavos	



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

R.N.L COSTA-ME

RUA PADRE CUSTÓDIO, 217 - CENTRO  
CEP: 62.930-000 LIMOEIRO DO NORTE-CEARA  
CNPJ: 16.880.883/0001-01 INSC ESTADUAL: 06.622442-0  
FONE: 85-98879.7924



16.880.883/0001-01  
R. N. L. COSTA  
Rua Padre Custódio, 217  
Centro - CEP: 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARA

22	ESTOJO DE BAQUETAS DE BATERIA	UND	2	MATEUS	178,33	cento e setenta e oito reais e trinta e três centavos	356,66	trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos
23	PELE DE COURO DE BANGÔ	UND	4	LUEN	173,00	cento e setenta e três reais	692,00	seiscentos e noventa e dois reais
24	CORREIA PARA TAROL C/1 GANCHO PRETO	UND	4	LIVERPOOL	23,00	vinte e três reais	92,00	noventa e dois reais
<b>VALOR DO LOTE 04 (Oitenta e quatro mil e seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos)</b>							<b>R\$ 84.669,59</b>	

LOTE 05 - CONSUMO 2

Item	Descrição	Und	Qde	Marca	P. Unit		P. Total	
1	BAQUETAS PARA BATERIA 5B	PAR	9	LIVERPOOL	144,33	cento e quarenta e quatro reais e trinta e três centavos	1298,97	um mil e duzentos e noventa e oito reais e noventa e sete centavos
2	MARÇANETA PARA BUMBO	UND	2	LIVERPOOL	20,33	vinte reais e trinta e três centavos	40,66	quarenta reais e sessenta e seis centavos
3	PELE HIDRAÚLICA PARA BATERIA COMPLETA 10"	UND	1	REMO	58,33	cinquenta e oito reais e trinta e três centavos	58,33	cinquenta e oito reais e trinta e três centavos
4	KIT DE PELE HIDRAÚLICA DE BATERIA 10",12",14",16",18",20"	KIT	2	REMO	646,00	seiscentos e quarenta e seis reais	1292,00	um mil e duzentos e noventa e dois reais
5	PELE HIDRAÚLICA PARA BATERIA COMPLETA 12"	UND	2	REMO	74,66	setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	149,32	cento e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos
6	PELE HIDRAÚLICA PARA BATERIA COMPLETA 13"	UND	1	REMO	83,33	oitenta e três reais e trinta e três centavos	83,33	oitenta e três reais e trinta e três centavos
7	PELE HIDRAÚLICA PARA BATERIA COMPLETA 14"	UND	2	REMO	95,00	noventa e cinco reais	190,00	cento e noventa reais
8	CASE PARA PRATO 14"	UND	1	MATEUS	192,66	cento e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos	192,66	cento e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos
9	CASE PARA PRATO 20"	UND	1	MATEUS	238,33	duzentos e trinta e oito reais e trinta e três centavos	238,33	duzentos e trinta e oito reais e trinta e três centavos
10	CASE PARA BUMBO 22"	UND	1	MATEUS	433,33	quatrocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	433,33	quatrocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos
11	PELE HIDRAÚLICA PARA BATERIA COMPLETA 20"	UND	1	REMO	196,66	cento e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos	196,66	cento e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos
12	PELE HIDRAÚLICA PARA BATERIA COMPLETA 22"	UND	1	REMO	226,66	duzentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos	226,66	duzentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos
13	PELE HIDRAÚLICA PARA TAROL COMPLETA 14" POROSA	UND	2	REMO	90,00	noventa reais	180,00	cento e oitenta reais
14	PELE RESPOSTA PARA TAROL 14"	UND	8	RMV	24,33	vinte e quatro reais e trinta e três centavos	194,64	cento e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos
15	ESTEIRA 14" COM 36 FIOS	UND	8	LUEN	38,66	trinta e oito reais e sessenta e seis centavos	309,28	trezentos e nove reais e vinte e oito centavos
16	PELE HIDRAÚLICA PARA BUMBO COMPLETO 22"	UND	4	REMO	216,66	duzentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos	866,64	oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
17	PELE HIDRAÚLICA PARA BUMBO COMPLETO 18"	UND	4	REMO	193,33	cento e noventa e três reais e trinta e três centavos	773,32	setecentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos
18	CORREIAS DE COURO PARA GUITARRA	UND	2	BASSO	83,00	oitenta e três reais	166,00	cento e sessenta e seis reais



Handwritten signature and initials.

**R.N.L.COSTA-ME**

RUA PADRE CUSTÓDIO, 217 - CENTRO  
CEP: 62.930-000 LIMOEIRO DO NORTE-CEARA  
CNPJ: 16.880.883/0001-01 INSC ESTADUAL: 06.622442-0  
FONE: 85-98879.7924



16.880.883/0001-01  
**R. N. L. COSTA**  
Rua Padre Custódio, 217  
Centro - CEP: 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

19	CORREIAS PARA BUMBO	UND	2	LIVERPOOL	23,33	vinte e três reais e trinta e três centavos	46,66	quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos
20	CABOS PARA GUITARRA 5M BALANCEADO	UND	4	DATALINK	58,66	cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos	234,64	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
<b>VALOR DO LOTE 05 (sete mil e cento e setenta e um reais e quarenta e três centavos)</b>								<b>R\$ 7.171,43</b>

**LOTE 06**

Item	Descrição	Und	Qde	Marca	P.Unit		P.Total	
1	AFINADORES DIGITAL PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO	UND	12	EVANS	155,00	cento e cinquenta e cinco reais	1860,00	um mil e oitocentos e sessenta reais
2	ENCORDAMENTO DE VIOLINO PCT C/ 04 CORDAS	PCT	12	DOMINANTE	45,66	quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	547,92	quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos
3	ENCORDAMENTO DE VIOLA PCT C/ 04 CORDAS	PCT	8	DOMINANTE	64,33	sessenta e quatro reais e trinta e três centavos	514,64	quinhentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos
4	ENCORDAMENTO DE CELLO PCT C/ 04 CORDAS	PCT	3	DOMINANTE	240,00	duzentos e quarenta reais	720,00	setecentos e vinte reais
5	1ª CORDA DO VIOLINO (MI)	UND	8	TORELLI	14,00	quatorze reais	112,00	cento e doze reais
6	1ª CORDA DA VIOLA (LA)	UND	8	TORELLI	19,00	dezenove reais	152,00	cento e cinquenta e dois reais
7	1ª CORDA DO CELLO (LÁ)	UND	4	TORELLI	55,00	cinquenta e cinco reais	220,00	duzentos e vinte reais
8	BREU PARA A CRINA DO ARCO DE VIOLINO	UND	20	TORELLI	36,66	trinta e seis reais e sessenta e seis centavos	733,20	setecentos e trinta e três reais e vinte centavos
9	CRINA PARA ARCO DE VIOLINO	UND	4	MUSICTRADE	90,00	noventa reais	360,00	trezentos e sessenta reais
10	CRINA PARA ARCO DE VIOLA	UND	4	MUSICTRADE	103,33	cento e três reais e trinta e três centavos	413,32	quatrocentos e treze reais e trinta e dois centavos
11	CRINA PARA ARCO DE CELLO	UND	4	MUSICTRADE	143,33	cento e quarenta e três reais e trinta e três centavos	573,32	quinhentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos
12	PRESILHA DE CHIMBAL	UND	1	TORELLI	53,00	cinquenta e três reais	53,00	cinquenta e três reais
13	FELTRO PARA PRESILHA DE CHIMBAL	UND	1	LIVERPOOL	31,33	trinta e um reais e trinta e três centavos	31,33	trinta e um reais e trinta e três centavos
14	FELTRO PARA ESTANTE DE PRATO DE BATERIA	KIT	1	LIVERPOOL	35,66	trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos	35,66	trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos
15	BAQUETA PARA TIMBANO	PAR	2	LIVERPOOL	89,66	oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos	179,32	cento e setenta e nove reais e trinta e dois centavos
16	BAQUETA PARA BATERIA "VASSOURINHA"	PAR	2	LIVERPOOL	83,33	oitenta e três reais e trinta e três centavos	166,66	cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
17	BREU PARA VIOLINO	UND	30	ESTRADIVARE	35,00	trinta e cinco reais	1050,00	um mil e cinquenta reais
18	BREU PARA VIOLINO (ARCO)	UND	12	MUSICTRADE	73,33	setenta e três reais e trinta e três centavos	879,96	oitocentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos
19	ARCO PARA VIOLINO 4/4	UND	4	MUSICTRADE	113,33	cento e treze reais e trinta e três centavos	453,32	quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos
20	CAVALETE PARA VIOLINO	UND	12	IZZO	42,33	quarenta e dois reais e trinta e três centavos	507,96	quinhentos e sete reais e sessenta e seis centavos



R.N.L COSTA-ME

RUA PADRE CUSTÓDIO, 217 - CENTRO  
CEP: 62.930-000 LIMOEIRO DO NORTE-CEARA  
CNPJ: 16.880.883/0001-01 INSC ESTADUAL: 06.622442-0  
FONE: 85-98879.7924



16.880.883/0001-01  
R. N. L. COSTA  
Rua Padre Custodio, 217  
Centro - CEP: 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARA

21	ESPALHERA PARA VIOLINO	UND	5	IZZO	100,00	cem reais	500,00	quinhentos reais
22	PEDAL SUSTAIN	UND	13	DEVAL	166,33	cento e sessenta e seis reais e trinta e três centavos	2162,29	dois mil e cento e sessenta e dois reais e vinte e nove centavos
23	CAVALETES PARA VIOLA	UND	9	IZZO	61,00	sessenta e um reais	549,00	quinhentos e quarenta e nove reais
24	CRINA PARA VIOLA (ARCO)	UND	9	MUSICTRADE	135,00	cento e trinta e cinco reais	1215,00	um mil e duzentos e quinze reais
25	ARCO PARA VIOLA	UND	3	MUSICTRADE	165,00	cento e sessenta e cinco reais	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
26	ESPALHERA PARA VIOLA	UND	5	DOMINANTE	121,66	cento e vinte e um reais e sessenta e seis centavos	608,30	seiscentos e oito reais e trinta centavos
27	ARCO PARA CELLO	UND	1	MUSICTRADE	248,66	duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos	248,66	duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos
28	CRINA PARA CELLO (ARCO)	UND	3	MUSICTRADE	194,66	cento e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos	583,98	quinhentos e oitenta e três reais e noventa e oito centavos
29	CAVALETE PARA CELLO	UND	3	IZZO	91,00	noventa e um reais	273,00	duzentos e setenta e três reais
30	BATERIAS DE AFINADOR DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	UND	40	BAP	24,66	vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos	986,40	novecientos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
31	CARREGADORES DE BATERIA DE 09 VOLTS	UND	5	BAP	70,00	setenta reais	350,00	trezentos e cinquenta reais
32	BATERIAS REGARREGÁVEIS 9 VOLTS 450	UND	30	BAP	53,33	cinquenta e três reais e trinta e três centavos	1599,90	um mil e quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos
33	ENCORDAMENTO DE VIOLÃO DE NAILON	UND	50	GIANNINI	32,33	trinta e dois reais e trinta e três centavos	1616,50	um mil e seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
34	ENCORDAMENTO DE GUITARRA 010	UND	4	GIANNINI	49,00	quarenta e nove reais	196,00	cento e noventa e seis reais
35	ENCORDAMENTO DE BAIXO 5 CORDAS 040	UND	3	GIANNINI	296,66	duzentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos	889,98	oitocentos e oitenta e nove reais e doze centavos
36	ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO AÇO 010 BRONZE	UND	5	GIANNINI	40,33	quarenta reais e trinta e três centavos	201,65	duzentos e um reais e sessenta e cinco centavos
37	JOGOS DE TARRAXAS PINO GROSSO	UND	25	DEVAL	42,33	quarenta e dois reais e trinta e três centavos	1058,25	um mil e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos
38	RASTILHOS PARA VIOLÃO DE NAILON	UND	20	DEVAL	19,33	dezenove reais e trinta e três centavos	386,60	trezentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
39	PESTANA PARA VIOLÃO DE NAILON	UND	20	DEVAL	20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	413,20	quatrocentos e treze reais e vinte centavos
40	ROLDANA PARA VIOLÃO	UND	35	DEVAL	18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	641,55	seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
41	CORREIA PARA VIOLÃO	UND	35	BASSO	46,66	quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos	1633,10	um mil e seiscentos e trinta e três reais e dez centavos
42	CASE PARA BAIXO DE 05 CORDAS FIBRA	UND	1	CONDOR	890,00	oitocentos e noventa reais	890,00	oitocentos e noventa reais
43	CAPA PARA VIOLÃO FIBRA	UND	1	STRINBERG	786,66	setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos	786,66	setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos
44	KIT DE BEG PARA BATERIA DE 2 TONS COMPLETO	UND	1	SOLD SOUND	1266,66	um mil e duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	1266,66	um mil e duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
45	KIT SEMI CASE DE BATERIA DE 3 TONS COMPLETO	UND	1	SOLD SOUND	1630,00	um mil e seiscentos e trinta reais	1630,00	um mil e seiscentos e trinta reais

7

7

7

7

7

7

7

7

7

**R.N.L.COSTA-ME**

RUA PADRE CUSTÓDIO, 217 - CENTRO  
CEP: 62.930-000 LIMOEIRO DO NORTE-CEARA  
CNPJ: 16.880.883/0001-01 INSC ESTADUAL: 06.622442-0  
FONE: 85-98879.7924



**16.880.883/0001-01**  
**R. N. L. COSTA**  
Rua Padre Custódio, 217  
Centro - CEP: 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

46	CASE PARA GUITARRA FIBRA	UND	1	STRINBERG	776,66	setecentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos	setecentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos
47	ESTANTES PARA PARTITURAS	UND	40	HAYONIK	76,66	setenta e seis reais e sessenta e seis centavos	três mil e sessenta e seis reais e quarenta centavo
<b>VALOR DO LOTE 06 (trinta e quatro mil e quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos)</b>							<b>R\$ 34.588,35</b>

**LOTE 07 - INSTRUMENTOS**

Item	Descrição	Und	Qde	Marca	P.Unit		P.Total
1	TECLADO 5 OITAVAS COM SENSIBILIDADE COM ENTRADA SUSTAIN, USB; TECLADO DIGITAL DE 88 TECLAS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TECLADO DE PIANO COM TAMANHO COMPLETO: 88 TECLAS SEMIPESADAS SENSÍVEIS Á VELOCIDADE; BOTÕES DE TRANSMISSÃO OCTAVE UP/DOWN: PITCH BEND; FUNÇÕES MIDI AVANÇADAS: USB MIDI E ALIMENTAÇÃO VIA USB, MID OUT; ENTRADA 9V DC; PEDAL SUSTAIN E DE VOLUME	UND	10	YAMAHA	2966,33	dois mil e novecentos e sessenta e seis reais e trinta e três centavos	vinte e nove mil e seiscentos e sessenta e três reais e trinta centavos
2	SAX ALTO - INSTRUMENTO EM ESTOJO ESTOFADO RÍGIDO DE LUXO ENCAPADO EM COURO SINTÉTICO, ACOMPANHADO DE FLANELA DE MICROFIBRA, CORREIA, BOQUILHA, SECADOR E LUBRIFICANTE DE CORTIÇA, CARACTERÍSTICAS: COM APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA E PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; RECURSO PORTA LIRA, ACABAMENTO LAQUEADO COM CHAVES NIQUELADAS, GARANTIA DE UM ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UND	2	MICHAEL	3633,33	três mil e seiscentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	7266,66
3	FLAUTA TRANSVERSAL - SOPRANO (C); CABEÇA EM PRATA MACIÇA: CORPO, PÉ E CHAVES EM ALPACA CHAPEADO A PRATA; CHAVES FECHADAS: G FORA DE LINHA: MECANISMO DE E: PÉ EM C: ESTOJO E ACESSÓRIOS: MOD. INTERMEDIÁRIO. REFERÊNCIA: YFL 311 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	2	MICHAEL	2846,66	dois mil e oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos	5693,32
4	TROMPA - EM FA/SIB COM 4 VÁLVULAS ROTATIVAS, ACABAMENTO LAQUEADO (FINISH) LAQUEADO, ANEL FIXO APOIOS REGULÁVEIS, CALIBRE 12MM DE DIÂMETRO, CAMPANA 310MM, RECURSOS EXECUÇÃO COM A MÃO ESQUERDA, ROTORES 4 VÁLVULAS ROTATIVAS. ESTOJO EXTRA LUXO.	UND	2	MICHAEL	6033,33	seis mil e trinta e três reais e trinta e três centavos	12066,66
5	SAX TENOR - INSTRUMENTO EM ESTOJO ESTOFADO DE LUXO, ACOMPANHADO DE FLANELA DE MICROFIBRA, CORREIA, BOQUILHA, SECADOR E LUBRIFICANTE DE CORTIÇA. CARACTERÍSTICAS: COM APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA E PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÃO FA# AGUDO SI B	UND	2	MICHAEL	4500,00	quatro mil e quinhentos reais	9000,00



**R.N.L COSTA-ME**

RUA PADRE CUSTÓDIO, 217 - CENTRO  
 CEP: 62.930-000 LIMOEIRO DO NORTE-CEARA  
 CNPJ: 16.880.883/0001-01 INSC ESTADUAL: 06.622442-0  
 FONE: 85-98879.7924



16.880.883/0001-01  
**R. N. L. COSTA**  
 Rua Padre Custódio, 217  
 Centro - CEP: 62.930-000  
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

	ARTICULADO; RECURSO PORTA LIRA, ACABAMENTO LAQUEADO COM CHAVES NIQUELADAS, GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.								
6	SAX SOPRANO BB DOURADO, COM BOQUILHA E COM CASE DE MADEIRA, AFINAÇÃO EM BB (SI BEMOL), PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL FA# AGUDO E BB (SI BEMOL) ARTICULADO, TUDEL RETO E CURVO, ACABAMENTO LAQUEADO.	UND	1	MICHAEL	3200,00	três mil e duzentos reais	3200,00	três mil e duzentos reais	
7	BATERIA COMPLETA DE 3 TONS, ACOMPANHIA: 3 TONS 8/10/12", SURDO 16 X 15, BOMBO 22 X 18, CAIXA 14 X 06. KIT DE FERRAGENS CROMADAS; 1 ESTANTE RETA, 1 MAQUINA DE CHIMBAL, 1 ESTANTE DE CAIXA, 1 PEDAL, 1 BANCO.	UND	1	MICHAEL	6566,66	seis mil e quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	6566,66	seis mil e quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	
8	KIT PRATOS B8 14 16 20 - DIMENSÕES E ESPECIFICAÇÕES: HI-HAT 14" (SONORIDADE DEFINIDA). CRASH 16" (ABERTURA CONTROLADA). RIDE 20" (CONDUÇÃO CONTROLADA, PING ACENTUADO E DEFINIDO)	KIT	1	KREST	1580,00	um mil e quinhentos e oitenta reais	1580,00	um mil e quinhentos e oitenta reais	
9	CLARINETE - MOD. INTERMEDIARIO SOPRANO (BB): CORPO EM MADEIRA (GRENADILHA); BARRILETE DE 65MM, 17 CHAVES, 6 ANÉIS, CHAVES EM ALPACA COM ACABAMENTO PRATEADO: BOQUILHA 4C; COM ESTOJO E ACESSÓRIOS REFERÊNCIA: EAGLE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	4	MICHAEL	1546,66	um mil e quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos	1546,66	seis mil e cento e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	
10	TROMBONE DE VARA - INSTRUMENTO EM ESTOJO ESTOFADO DE LUXO. CARACTERÍSTICAS: CALIBRE DE 12,70MM E CAMPANA DE 203MM. ACABAMENTO LAQUEADO. COM CONTRAPESO DE CAMPANA. GARANTIA DE 90 DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	3	MICHAEL	1960,00	um mil e novecentos e sessenta reais	1960,00	cinco mil e oitocentos e oitenta reais	
11	BUMBO - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DIMENSÕES DE 30 CM X 22", CHAVES DE AFINAÇÃO, 2 PELES BATEDEIRAS 250 MICRA, 2 BAQUETAS, 2 MAÇANETAS DE PELUCIA, ACOMPANHA 2 TALABARTES DE NYLON DE 02 GANCHOS. 2.3.8.2 - MATERIA PRIMA: FUSTE EM AÇO INOX. 2.3.8.3 - ACABAMENTO: ARO METALICO INOX. PARAFUSOS DE AFINAÇÃO CROMADO.	UND	2	LUEN	563,00	quinhentos e sessenta e três reais	563,00	um mil e cento e vinte e seis reais	
12	TARÔS: CAIXA DE GUERRA/TAROL INOX 15 X 14	UND	2	LUEN	303,00	trezentos e três reais	303,00	seiscentos e seis reais	
13	CHIMBAL 14" PAISTE	UND	2	KREST	629,66	seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos	629,66	um mil e duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos	
14	SANFONA, COM BASE, 120 BAIX, EM TERÇA DE VOZ, COM 2 REGISTROS, ELETRIFICADA.	UND	1	MICHAEL	9140,33	nove mil e cento e quarenta reais e três centavos	9140,33	nove mil e cento e quarenta reais e trinta e três centavos	
15	CAJON, ESPECIFICAÇÕES: TAMPA 3MM, PADRÃO MARFIM (ALTA DENSIDADE); DESIGN EXCLUSIVO; CAIXA DE RESSONÂNCIA EM PARICÁ NATURAL; ASSENTO ALMOFADADO; ESTEIRA DE 24 FIOS REGULÁVEL; SISTEMA DE CAPTAÇÃO COM SAÍDA XLR.	UND	1	CAJON PERCUSSIONIAN	513,33	quinhentos e treze reais e trinta e três centavos	513,33	quinhentos e treze reais e trinta e três centavos	
16	TRIANGULOS - ESPECIFICAÇÕES: METAL - CROMADO, TAMANHO DE 30CM - BAQUETA METALICA.	UND	2	LIVERPOOL	81,66	oitenta e um reais e sessenta e seis centavos	81,66	cento e sessenta e três reais e dois centavos	



**R.N.L. COSTA-ME**

RUA PADRE CUSTÓDIO, 217 - CENTRO  
CEP: 62.930-000 LIMOEIRO DO NORTE-CEARA  
CNPJ: 16.880.883/0001-01 INSC ESTADUAL: 06.622442-0  
FONE: 85-98879.7924



Item	Descrição	UND	QTD	RMV	Valor Unitário	Valor Total	Valor em Letras
17	PANDEIRO: PANDEIRO EM MADEIRA 8", PELE DE COURO, REFERÊNCIA: RMV, SIMILAR OU SUPERIOR.	UND	4	RMV	233,00	932,00	novecientos e trinta e dois reais
18	COOBELLS: BORBOLETA E ENCAIXE DE FIXAÇÃO; MATERIAL EM AÇO.	UND	2	LIVERPOOL	293,00	586,00	quinhentos e oitenta e seis reais
19	PANDEROLAS - MEIA LUA, POSSUINDO 16 JINGLES	UND	2	LIVERPOOL	106,66	213,32	duzentos e treze reais e trinta e dois centavos
20	CARRILHÕES: COM 72 NOTAS E COM PEDESTAL	UND	2	TORELLI	726,66	1453,32	um mil e quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos
21	ZAMBUBA - 18" X 20CM, DE MADEIRA EM VERNIZ, COM PELE EM NAPA E RESPOSTA EM NYLON. DIMENSÕES: ALTURA: 520MM, LARGURA: 520MM, PROFUNDIDADE: 620MM, PESO: 6 KG.	UND	1	RMV	696,66	696,66	seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos
22	GUIARRA COM 24 TRASTES, MICROAFINAÇÃO, COM PONTE, CAPTAÇÃO COM 2 RAMBOK E SINGLE, CHAVE DE TIMBRE, 05 POSIÇÕES, COMPLETA COM CASE DE FIBRA.	UND	1	TAGIMA	1213,33	1213,33	um mil e duzentos e treze reais e trinta e três centavos
23	CONGA - MEDIDAS: 10" X 29" - 11" X 29" .ACABAMENTO - # 631 EBONY, ESTANTE CROMADA, COM TRIPÉ DUPLO, DOIS ESTAGIOS C/ MEMÓRIA E ENCAIXE RÁPIDO + ESTANTE.	PAR	1	LP	3356,66	3356,66	três mil e trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos
24	FLAUTA TRANSVERSAL COM CASE - PARAFUSOS AÇO INOXIDAVEL; RECURSOS: MECANISMO DO MI AUTOMATICO, SISTEMA: SISTEMA BOEHM, ACABAMENTO: SILVER (PRATEADO), ESTOJO (CASE): SUPER LUXO.	UND	2	MICHAEL	1763,33	3526,66	três mil e quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos
<b>VALOR DO LOTE 07 (cento e onze mil e oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos)</b>							<b>R\$ 111.889,49</b>

**VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 483.890,88 - Quatrocentos e oitenta e três mil e oitocentos e noventa reais e oitenta e oito centavos**

PROponente: RNL COSTA-ME

CNPJ: 16.880.883/0001-01

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RAIMUNDO NONATO LOURENÇO COSTA

CPF nº 495.752.953-15

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias

**R. N. L. COSTA**

Rdo. Nonato Lourenço Costa  
CPF: 495.752.953-15  
Proprietário

**16.880.883/0001-01**  
**R. N. L. COSTA**

Rua Padre Custódio, 217  
Centro - CEP: 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

Limoeiro Norte, 07 de agosto de 2019

RG: 910.270.013-97 SSP-CE  
CPF: 495.752.953-15

